
Nº 68, sexta-feira, 10 de abril de 2015 129ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015041000129

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Duque de Caxias, s/nº, Jequiezinho, Jequié - Bahia, onde o edital se
encontra à disposição para retirada, ao custo de R$ 40,00, cada
conjunto a ser depositado no Banco do Brasil - Agência 0060-4 - C/C
19830-7 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ. Divulgação dos
outros atos-Diário poderá ser vistas no Diário O&#64257;cial do
Município, através do site www.jequie.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2015

O Município de Jequié torna pública a realização da Tomada
de Preços nº 010/2015, objetivando a Contratação de empresa para
implantação da Praça Capitão Silvino de Araujo, bairro Curral Novo,
Jequié-Ba contrato de repasse 101132-70/2013 - MINISTERIO DO
TURISMO. Tipo: Menor Preço Global. Sessão de Abertura: 28 de
abril de 2015, às 09:00 horas, na sala de licitações, sito na Praça
Duque de Caxias, s/nº, Jequiezinho, Jequié - Bahia, onde o edital se
encontra à disposição para retirada, ao custo de R$ 40,00, cada
conjunto a ser depositado no Banco do Brasil - Agência 0060-4 - C/C
19830-7 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ. Divulgação dos
outros atos-Diário poderá ser vistas no Diário O&#64257;cial do
Município, através do site www.jequie.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2015

O Município de Jequié torna pública a realização da Tomada
de Preços nº 011/2015, objetivando a Contratação de empresa para
serviços de pavimentação em paralelepípedos Contrato de Repasse nº.
1003825-97/2013 - MINISTERIO DAS CIDADES. Tipo: Menor Pre-
ço Global. Sessão de Abertura: 30 de abril de 2015, às 09:00 horas,
na sala de licitações, sito na Praça Duque de Caxias, s/nº, Jequie-
zinho, Jequié - Bahia, onde o edital se encontra à disposição para
retirada, ao custo de R$ 40,00, cada conjunto a ser depositado no
Banco do Brasil - Agência 0060-4 - C/C 19830-7 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE JEQUIÉ. Divulgação dos outros atos-Diário poderá
ser vistas no Diário O&#64257;cial do Município, através do site
w w w. j e q u i e . b a . g o v. b r.

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2015

O Município de Jequié torna pública a realização da Tomada
de Preços nº 012/2015, objetivando a Contratação de empresa es-
pecializada para recuperação de estradas vicinais do Municipio de
Jequié contrato de repasse 10396674/2013-MINISTÉRIO DA AGRI-
CULTURA. Tipo: Menor Preço Global. Sessão de Abertura: 04 maio
de 2015, às 09:00 horas, na sala de licitações, sito na Praça Duque de
Caxias, s/nº, Jequiezinho, Jequié - Bahia, onde o edital se encontra à
disposição para retirada, ao custo de R$ 40,00, cada conjunto a ser
depositado no Banco do Brasil - Agência 0060-4 - C/C 19830-7 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ. Divulgação dos outros
atos-Diário poderá ser vistas no Diário O&#64257;cial do Município,
através do site www.jequie.ba.gov.br.

Jequié, 9 de abril de 2015.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2015

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de cons-
trução de Módulos Sanitários Tipo IV no Município de Jeremoabo,
conforme especificações técnicas contidas no Edital. Sessão designada
para o dia 27/04/15, às 11:00hs Edital disponível na sede da PM de
Jeremoabo, Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro, Jeremoabo/BA

ALEX MACEDO DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2015

A CPL informa que não compareceram interessados a TP N.
01/2015, cujo objeto é contratação de empresa para construção de
Módulos Sanitários Tipo IV no Município de Jeremoabo

ALEX MACEDO DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2015

Dia 28/04/15 às 10h na sede. Objeto: construção de um bododromo
contendo centro de gastronomia, urbanização e iluminação externa na
sede. R$ 50,00. Info na CPL.

IVANILSON CARVALHO ROCHA
Presidenta da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015/SMS

A Comissão Permanente de Pregão da Secretaria de Saúde
do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada
pela Portaria N° 004/2014, torna público para conhecimento dos in-
teressados a licitação na modalidade Pregão Presencial nº
005/2015/SMS. Objeto: Contratação de empresa especializada no ser-
viço de fornecimento de alimentação hospitalar para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Lauro de Freitas.
Sessão de Abertura: 29/04/2015, às 09:00 horas. Local: Av. Portal
Beira Rio, 134 - Centro - Lauro de Freitas/BA, próximo ao Res-
taurante Popular. Retirada dos Editais: 08:00 às 14:00 horas, trazendo
CD para sua disponibilização ou através do e-mail editalse-
sa@gmail.com, mediante o preenchimento do protocolo de retirada.
Tel: (71) 3369-9928.

Lauro de Freitas, 9 de abril de 2015.
LUANA GOMES DAMASCENO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
DE NOSSA SENHORA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0461. Objeto: aquisição de ma-
teriais diversos (limpeza, lavanderia, entre outros), especificados nes-
te edital, para atender a demanda do Hospital Municipal deste mu-
nicípio. Abertura: 23.04.2015, às 09:00h. Edital disponível no prédio
da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico: www.livra-
m e n t o d e n o s s a s e n h o r a . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o o f i c i a l .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0462. Objeto: aquisição de 02
(dois) veículos completo, zero quilômetro, tipo passeio a fim de
atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social e
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, e 02 (dois) veículos tipo
ambulância simples, para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Saúde, deste município. Abertura: 23.04.2015, às 14:00h. Edital
disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço ele-
trônico: www.livramentodenossasenhora.ba.io.org.br/diariooficial.

MARISNEIA SOUSA DOURADO
Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0459. Objeto: contratação de em-
presa especializada para a execução dos serviços de obra de engenharia,
na construção de passeio, rampas de acesso a portadores de necessidades
especiais e sinalização, conforme Contrato de Repasse nº 0330490-
00/2010/MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA. Abertura: 28.04.2015,
às 09:00h. Edital/informações prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

LELIAN DE CÁSSIA PINHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2015

A CPL da PM de Maracás - BA, realizará Chamada Pública
nº 1/2015, no dia 27/04/15 às 08:00h, para aquisição de gêneros
alimentícios, através de Grupos Formais ou informais da Agricultura
Familiar, destinados ao preparo da merenda dos alunos das Escolas de
Educação Básica, Ensino Infantil, EJA, Programa Mais Educação.
Edital na sede. T:(73)3533-2121 -

DAIANA O. P. DA SILVA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2015

Abert.: 23/04/15 às 09h. Obj.: Contratação de empresas especiali-
zadas na realização de exames médicos de alta e média comple-
xidade. Edital na sede da Prefeitura de Miguel Calmon. Demais
informações no site: www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br e T:
(74) 3627-2121.

CLEITON PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015-TP

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização das obras
de construção de um Posto de Saúde (PSF), Povoado de Bela Vista no
Município de Novo Horizonte - BA. Custeada com recursos próprios.

Tipo: Menor Preço Global, regida pela Lei nº. 8.666/93 e suas alte-
rações posteriores. ABERTURA 28/04/2015, ÀS 09:30h. Local: Sede
da Pref. Municipal de Novo Horizonte- BA. Especificações detalhadas
contidas no Edital e seus Anexos. Disponível para retirada e maiores
informações no Departamento de Licitações, sito à Av. Hermínio Jose
dos Santos, 184 - Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas.

Novo Horizonte-BA, 9 de abril de 2015.
ADRIANA DUTRA DO AMARAL

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2015

Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS, MOTOR 1.0, 0
KM, dia 23/04/2015 às 09:00 hs, O Edital está disponível em sua
sede. das 8:00 às 17:00 hs de 2ª a 6ª. Informações site www.olin-
d i n a . b a . i o . o rg . b r.

JOSÉ ADOMIRAN DE JESUS GOIS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
JÂNIO QUADROS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

A Prefeitura Municipal de Presidente Jânio Quadros torna
público a TOMADA DE PREÇOS nº 002/2015 - objeto - contratação
de serviços de empresa especializada para regularização fundiária do
bairro Vila Elisa, neste Município. Informações na Prefeitura - Pça
Ladislau Klener, nº 09, das 08:00 às 12:00. Abertura dia 28 de abril
de 2015 às 09:30. Tel: (77) 3492-2317.

Presidente Jânio Quadros-Ba, 9 de abril de 2015.
MÁRCIO MANOEL ANUNCIAÇÃO FERREIRA

Presidente da Comissão de Licitação

ALEX DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2015

A PM de Quijingue-Ba realizará Licitação em 23/04/2015, às
10h00min em sua Sede para fornecimento de peças de reposição com
serviços mecânico para os veículos pertencentes à frota da Prefeitura.
O Edital está disponível no setor de licitação, na Pç. Hermógenes
José da Silva, Centro, Tel. (75) 3387-2124.

Quijingue, 8 de abril de 2015.
GILNEI SOUSA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS
DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2015

A CPL torna público que serão realizados Pregão Presencial,
do tipo menor preço. Lei Federal nº. 10.520/02 e tipo menor preço
globa?, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93
Abertura: 24/04/2015 PP 043/2015 às 14:00 hs Obj: Aquisição de
gêneros alimentícios para atender os alunos do Programa Brasil Al-
fabetizado. O Edital completo poderá ser obtido no expediente normal
desta Prefeitura, sito à Rua Lídio Pena s/n - Centro - CEP: 44.450-
000 Salinas da Margarida - Bahia. Informação (75) 3659-1003. li-
citasalinas@hotmail.com.

Salinas - BA, 9 de abril de 2015.
MERCIA MARIA SANTOS SENA SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
RITA DE CÁSSIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2015

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SANTA RITA DE CÁS-
SIA (BA), no uso de suas atribuições legais e considerando a re-
gularidade do Proc. Licitatório PP 008/2015; Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de forma parcelada de materiais e equipa-
mentos hospitalares, medicamentos e produtos odontológicos, para
atender a Rede de Atenção Básica, SAMU, CEO, CAPS e Sec. de
Saúde, deste Município, em continuidade ao referido processo, re-
solve Homologar o objeto licitado as empresas: 1) MS HOSPITALAR
LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 15.224.444/0001-88, no valor de R$
56.054,00 (cinquenta e seis mil e cinquenta e quatro reais); 2) LARA
FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA-ME, inscrita no
CNPJ nº 11.304.902/0001-38, no valor de R$ 53.057,00 (cinquenta e
três mil e cinquenta e sete reais); 3) Empresa FORMED COMÉRCIO


		2015-04-10T09:03:04-0300




